
第４８回いわない怒涛まつり開催中止のお知らせ

＜令和２年８月１日～８月２日＞

日頃より、「いわない怒涛まつり」に多大なるご支援、ご協力を賜り厚くお

礼申し上げます。

いわない怒涛まつり実行委員会は、令和２年８月１日（土）～８月２日（日）

の「いわない怒涛まつり」の開催に向けて準備を進めて参りましたが、新型コ

ロナウイルス感染症拡大防止の為、開催に伴う様々な影響を検討した結果、

来場者や地域社会における健康と安全を担保することができないと判断し、

感染リスクを払拭することができないことから、「中止」することと決定いた

しました。

岩内町の夏のメインイベントとして、皆様が大変心待ちにされておりますこ

とから、開催について検討して参りました。しかしながら、新型コロナウイル

ス感染症の拡大は、終息の目処が立たない状況であり、皆様の健康を最優先に

考慮すべきと考え、断腸の思いではありますが、このたびの判断にいたりまし

た。

今後この事態が収束し、安全、安心が確保され、いわない怒涛まつりを開催

する際には、これまで以上に岩内町を盛大に盛り上げられるよう、開催に向け、

実行委員会一丸となって取り組む所存です。

先が見えない中ではありますが、引き続き、皆様の絶大なるご支援、ご協力

を賜りますよう、お願い申し上げます。

令和２年５月１２日

いわない怒涛まつり実行委員会 一同


